
                   
 

 

Zasedání Výboru ČFES, 14. 12. 2023 

Přítomni: 
Tomáš Mlčoch, Jiří Klimeš, Bálint Pasztor, Tomáš Doležal, Štěpán Uherek 
 
Omluveni: Milan Vocelka 
 
 
Témata: 

 
1. Debrief z volebního zasedání (27.11.) 

o Nutnost připravit zápis z volebního shromáždění (TM draft, JK pomůže) 
o Pokračovat dále v projektech HTA - ZP a vakcíny (viz níže seminář vakcíny) 

2. Debrief ze semináře ČFES věnující se HTA zdravotnických prostředků (29.11.) 
o Pozitivní ohlas všech zúčastněných 
o Navazující kroky VZP, možné se potkat nad dalšími kroky a nabídnout spolupráci v tomto 

ohledu (VZP/ ZP, SUKL)  
3. Akce ČFES – vakcíny (únor až březen 2024) 

o V návaznosti na: 
▪ Výstupy pracovních skupin (viz diskuse na volebním shromáždění) 
▪ Možnou zrychlenou novelu zákona 48 (§39 db = HTA vakcíny do zákona ) 

o Připravit draft pozvánky (TM po novém roce) (představit metodiku ČFES, diskutovat ji, 
udělat panelovou diskusi atd…, vetší prostor non ČFES speakerům 

o Odladit si termín semináře 
o TD/JK připravit „jména“ a odsouhlasit, oslovit stakeholdery (kdo) (??? pojišťovny, SUKL, 

MZ, SZÚ, odborníci NICO, pediatrická společnost. Až bude program a stakeholdeři = 
rozeslat všem 

o Poté rozeslat členům informaci o semináři 
 

4. Joint clinical assessment od 1.1.2025 
o Věnovat se této problematice a připravit seminář v rámci „jarního“ shromáždění ČFES. 

Již bude známé znění zákona a můžeme pozvat i různé stakeholdery 
 

5. Další témata důležitá 
o Update metodiky ČFES - obecné 
o Follow-up WTP skupiny (review předchozí SŘ a různých těch extra parametrů) = nová 

pracovní skupina 
 
 

6. Novela z 48 
o Za ČFES platí priority: 

▪ §39c, odst 2 b) = snad bude doplněna bezpečnost ✓ 



▪ VILP definice = to be discussed 19.12 ✖️ 

▪ OT v rámci HE modelů = SUKL a Ministerstvo k nahlédnutí ✓ 
o Další zasedání na Ministerstvu zdravotnictví dne 19.12.  

 
7. Noví členové: schválení (Karin Gabrielová) 

 
 

8. M. Mandelíková – kontrola emailů a seznamu, zda jsou i noví členové (přistupující v roce 2023) 
 

 
9. Po novém roce poslat informaci o placení členských poplatků = nezapomenout 

 
 
Příště: 17.1.2024, 8:15 
 
Zapsal: TM, 14.12.2023 
 


